
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

Ш У Ö М 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 28 августа  2017 года                                                                                        №  08/ 883           

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 02 декабря 2016 г. № 12/948 «Об утверждении 

правил работы нестационарных торговых объектов и порядка организации уличной  

торговли на территории муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

 

В целях упорядочения и улучшения организации мелкорозничной торговли, 

повышения культуры обслуживания, обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, организации сезонной торговли и летних кафе, на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский», 

                                                                  

                                                                 постановляю: 

 

      1. Внести следующее изменение в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 02 декабря 2016 г. № 12/948 «Об утверждении правил 

работы нестационарных торговых объектов и порядка организации уличной торговли на 

территории муниципального района «Троицко-Печорский»: 

        Пункт 2.1 раздела 2 приложения  постановления от 02 декабря 2016 года № 12/948  «Об 

утверждении правил работы нестационарных торговых объектов и порядка организации 

уличной торговли на территории муниципального района «Троицко-Печорский» изложить 

в следующей редакции: 

« Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках в зданиях, 

строениях, сооружениях находящихся в государственной собственности или 

муниципальной собственности за исключением территории розничных рынков, 

осуществляется строго по разрешению администрации муниципального района  "Троицко-

Печорский" с включением в схему размещения нестационарных торговых объектов и 

выдачей талона о праве размещения нестационарного торгового объекта в установленном 

порядке, с особенностями, установленными разделом 7 настоящих правил. 

Порядок размещения  и использования нестационарных торговых объектов в 

стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении или земельном 

участке, находящихся в частной собственности,  устанавливается собственником с учетом 

требований действующего законодательства с последующим уведомлением 

администрации муниципального района "Троицко-Печорский". 

 

 

 



 

 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации Целищева А. Н. 

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального  опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

Руководитель администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»                                             И. В. Сидорин  

 
 

 

 

Исп. Сергиенко С.Т. 
Согласовано: 

зав. отделом 

юрисконсульт 


